
168
DOM/ES - Edição Nº2.629

quinta-feira, 24 de Outubro de 2024

Venda Nova do Imigrante

Convocação

AVISO DE COLETA DE PREÇOS CMVNI

A CÂMARA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE - ES (CMVNI), torna pública a 
contratação de empresa para fornecimento de café 
arábica torrado (em grãos e moído), acima de 
80 pontos, para atender a demanda da Câmara 
Municipal de Venda Nova do Imigrante - ES, no 
exercício de 2025.

Interessados poderão solicitar o Termo de Referência 
através do endereço eletrônico compras@camaravni.
es.gov.br, e apresentar proposta de preços até às 
15h do dia 28/10/2024. Demais esclarecimentos 
ligar para 28 3546-1149 ou 28 3546- 0074, de 
12h30 às 17h.

Venda Nova do Imigrante/ES, 21 de outubro de 
2024.

Verena Gonçalves do Nascimento
Agente de Compras

Protocolo 1422393

Vila Valério

Contrato

CONTRATO Nº 017/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA 
VALÉRIO.
CONTRATADA: LORENCINI AR CONDICIONADOS 
LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços continuados de manutenção 
preventiva e corretiva em 15 (quinze) aparelhos de 
ar condicionado tipo Split, incluindo a substituição de 
peças e demais materiais e equipamentos necessários 
à manutenção e adequados à execução dos serviços 
nas dependências da Câmara Municipal de Vila 
Valério, conforme especificações estabelecidas no 
item 2.1 do Termo de Referência.
VALOR GLOBAL: R$ 19.655,00 (dezenove mil, 
seiscentos e cinquenta e cinco reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a contar de 
22/10/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
100100.0103100022.001 - Manutenção da Câmara 
Municipal
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica - Ficha 11

Vila Valério, 22 de outubro de 2024.

ROBSON CORREIA
Presidente da Câmara

Protocolo 1422502

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de 
Mucurici

Resolução

RESOLUÇÃO CMAS Nº 106

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência 
Social - CMAS, no uso de suas atribuições que lhes 
foram conferidas, pela Lei Municipal nº 279 e de 
acordo com a Reunião Ordinária do CMAS - Nº 120, 
realizada dia 15/10/2024, por unanimidade resolve:

- Aprovar Prestação de contas do Demonstrativo 
Sintético Anual do Fundo Estadual de Assistência 
Social 2023, com um saldo gasto de R$292.281,97 
e saldo reprogramado para 2024 de R$54.238,22;
- Aprovar compra de material permanente;
- Aprovar aquisição de 2 (dois) veículos SPIN (7 
lugares);
- Aprovar aquisição de kit natalidade;
- Aprovar dispensa de material gênero alimentício e 
de expediente.

Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Mucurici, 15 de outubro de 2024.

_________________________
Graciele Gonçalves Passos de Oliveira
Presidente do CMAS de Mucurici

Protocolo 1422146

Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município de Águia Branca

Portaria

PORTARIA Nº 149/2024	 DISPÕE SOBRE 
APOSENTADORIA DE SERVIDOR.

A DIRETORIA EXECUTIVA DO INSTITUTO 
DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ÁGUIA 
BRANCA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no 
art.6º, incisos I, II, III e IV da CF/EC nº 41/03 c/c 
Art.40, § 5º CF/88, observado o que consta do 
Processo Protocolizado sob o nº 2.694/2024

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica concedida APOSENTADORIA 
ESPECIAL PARA MAGISTÉRIO, com Proventos 
Integrais, a partir de 02 de outubro de 2024, a 
Servidora ADRIANA SANTOS DE LIMA BARBALHO, 
ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR MAMPA 
III, Matrícula nº 257, localizada na Secretaria 
Municipal de Educação.

Art. 2º - Os proventos para efeitos da Aposentadoria 
concedida nesta Portaria serão fixados com base no 
art.6º, incisos I, II, III e IV da CF/EC nº 41/03 c/c 
Art.40, § 5º CF/88.


